
 
 
 
 
 

Strana 1 (celkem 4) 
 

  

 
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

128 01 Praha 2, Palackého nám. 4 
poštovní přihrádka č. 81 

 

vydává podle § 7 odst. 1 písm. a) a u) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, na základě § 25 zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů 
 

Rozhodnutí č. OKP/1/1105/2019 
o poskytnutí účelově vázaného příspěvku ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 

 
Příjemce účelově vázaného 
příspěvku: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Typ organizace (právní 
forma): 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví 

IČ: 00098892  kraj: Olomoucký 

Ulice, č. popisné/orientační I. P. Pavlova 185/6 

Obec Olomouc PSČ 779 00 

Telefon: 588443100 e-mail: reditel@fnol.cz 
Statutární orgán (jméno): prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
Bankovní spojení příjemce 36334811/0710 
Příspěvek bude poskytnut:  Otevřením limitu výdajů 
Název akce: Financování krizové připravenosti v roce 2019 čj.: 3858/2019/OKP 

Účelové určení příspěvku: 
Zajištění krizové připravenosti nemocnice na řešení mimořádných událostí  
a krizových situací v rozsahu stanoveným přílohou k tomuto Rozhodnutí, která je 
jeho nedílnou součástí. 

Zdůvodnění akce: 
Příspěvek je určen na úhradu nezbytných výdajů na pořízení věcných prostředků k 
zajištění krizové připravenosti organizace s ohledem na aktualizovanou plánovací 
dokumentaci, školení a cvičení.  

Cíl příspěvku: Plnění úkolů poskytovatele zdravotních služeb v oblasti krizové připravenosti. 
Platební kalendář: Příspěvek bude poskytnut jednorázově. 

 Celkový přidělený příspěvek: 
v Kč 

Poskytnuta záloha na 
příspěvek v Kč 

Příspěvek přidělený tímto 
Rozhodnutím: 

v Kč 

Struktura příspěvku: 
v Kč 

551 000,-  - 551 000,-  viz příloha  

Podíl příspěvku ze státního rozpočtu na financování akce 100 % 
 

Podmínky přidělení příspěvku, povinnosti příjemce příspěvku a podmínky zúčtování příspěvku: 

1) Neinvestiční finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu tímto rozhodnutím se poskytují podle § 25 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Neinvestiční finanční prostředky jsou určeny pouze k úhradě výdajů příjemce související se zajištěním připravenosti 
na mimořádné události a krizové situace. Nejsou určeny na úhradu provozních nákladů příjemce a nelze jimi tyto 
výdaje hradit. Příjemce odpovídá poskytovateli za co nejefektivnější a nejhospodárnější způsob využití finančních 
prostředků vedoucí k dosažení stanovených dílčích cílů a je povinen dodržet jejich výši. Poskytnuté finanční prostředky je 
příjemce povinen použít jen na skutečně vynaložené výdaje, které lze prokázat. 

3) Finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví na stanovený účel jsou určeny pouze a výhradně na úhradu 
výdajů stanovených tímto Rozhodnutím a lze z nich v průběhu finančního roku 2019 hradit výdaje budoucí i výdaje 
již vynaložené.  



    MZDRX016M6RG 

 
 

Strana 2 (celkem 4) 

4) Příjemce neinvestičních finančních prostředků se řídí obecně závaznými předpisy, a to především zákonem č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, jeho prováděcími právními předpisy, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě zakázky, která je veřejnou zakázkou podle výše 
uvedeného zákona, a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

5) Příjemce je povinen neinvestiční finanční prostředky ze státního rozpočtu používat efektivně, účelně a hospodárně. 
Příjemce není oprávněn použít prostředky z příspěvku pro jiné účely, zejména na pohoštění, dary, zahraniční cesty, 
jazykovou výuku. K jakýmkoliv změnám účelu či čerpání jednotlivých položek, je nezbytný předchozí písemný souhlas 
ministerstva. 

6) Příjemce není oprávněn poskytovat prostředky z příspěvku jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud nejde  
o úhradu spojenou s realizací akce, na kterou byly poskytnuty. 

7) Příjemce neinvestičních finančních prostředků je povinen řídit se podmínkami stanovenými v tomto Rozhodnutí a 
metodikách zveřejněných na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví – „Metodika pro poskytování 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku ze státního rozpočtu organizacím v přímé řídící působnosti 
Ministerstva zdravotnictví a poskytovatelům lůžkové zdravotní péče, kteří plní úkoly uložené Ministerstvem 
zdravotnictví, za účelem podpory jejich krizové připravenosti“ a „Metodika pro zpracování Závěrečné zprávy o 
využití účelově vázaného finančního příspěvku ze státního rozpočtu za účelem podpory krizové připravenosti“. 

8) Příjemce neinvestičních finančních prostředků je povinen vést ve svém účetnictví jejich řádné a oddělené sledování na 
analytickém účtu. Tuto podmínku nelze zaměňovat pouhým vedením výkaznictví v jakékoliv formě.  

9) Příjemce neinvestičních finančních prostředků je povinen archivovat účetní doklady po dobu nejméně 10 let. 

10) Příjemce neinvestičních finančních prostředků zašle Ministerstvu zdravotnictví, odd. krizové připravenosti, v termínu do 
15. ledna 2020 „Závěrečnou zprávu o využití účelově vázaného finančního příspěvku ze státního rozpočtu za 
účelem podpory krizové připravenosti“, včetně vyhodnocení naplnění stanovených dílčích cílů, vyúčtování 
vynaložených finančních prostředků a komentářů k čerpání finančních prostředků poskytnutých podle tohoto Rozhodnutí. 

11) Příjemce podle § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů, v 
platném znění, provede finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem podle § 8 vyhlášky  
č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), a to nejpozději do 15. února 2020. Nevyčerpané prostředky 
příspěvku poukáže příjemce ke stejnému datu na účet cizích prostředků poskytovatele  
č. 6015-2528001/0710 u ČNB. Příjemce je zároveň povinen zaslat na Ministerstvo zdravotnictví avízo  
o vrácení nespotřebovaných finančních prostředků. Jako variabilní symbol uvede rok, za který se provádí finanční 
vypořádání. Jako specifický symbol uvede číslo tohoto rozhodnutí. 

12) V případě porušení jakékoliv podmínky dané Rozhodnutím, které je zjištěno v průběhu kalendářního roku,  
je příjemce příspěvku povinen vrátit finanční prostředky ve výši porušení zpět na výdajový účet Ministerstva 
zdravotnictví č. 2528001/0710 u ČNB a jako specifický symbol uvede číslo tohoto rozhodnutí. 

13) V případě, že příjemce příspěvku v průběhu roku, zjistí, že se mění struktura plánovaných rozpočtovaných nákladů, musí 
včas požádat o změnu struktury těchto nákladů, a to nejpozději do 31. 10. 2019. 

14) Pokud příjemce nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnutých finančních prostředků a neodvede-li 
nevyčerpané prostředky do státního rozpočtu, vztahují se na něj sankce podle příslušných právních předpisů (zejm. 
ustanovení § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů). 

15) Použití poskytnutých neinvestičních finančních prostředků podléhá kontrole poskytovatele, kterým je Ministerstvo 
zdravotnictví, a dále finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu a Ministerstva financí.  

16) Nesplnění povinností a podmínek, které toto Rozhodnutí ukládá příjemci, je porušením rozpočtové kázně podle § 44 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů. 

17) Ministerstvo zdravotnictví je oprávněno průběžně ověřovat efektivnost a správnost použití poskytnutých neinvestičních 
finančních prostředků. V případě kontroly příjemce předloží veškeré účetní doklady o použití finančních prostředků 
poskytnutých v souladu s tímto Rozhodnutím, včetně údajů o osobách, v jejichž prospěch byly finanční prostředky použity. 
Příjemce upozorní tyto osoby na možnost kontroly a vyžádá si jejich písemný souhlas se sdělením údajů v rozsahu 
nezbytném pro provedení kontroly. 

18) Příjemce neinvestičních finančních prostředků ověří správnost identifikačních údajů v tomto Rozhodnutí po jeho 
obdržení a neprodleně požádá o opravu případných chybných údajů. Příjemce je povinen oznámit změnu všech 



    MZDRX016M6RG 

 
 

Strana 3 (celkem 4) 

identifikačních údajů uvedených v předložené žádosti v průběhu období, na které byl příspěvek poskytnut, a to nejpozději 
do 14 dnů od této změny. 

19) Poskytovatel může snížit částku příspěvku v případě, že vláda rozhodla o vázání rozpočtových prostředků (zákon 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění platných předpisů). 

Za organizační složku státu: Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

Bankovní spojení: ČNB 2528001/0710 Ze dne: . 7. 2019 

 
 
 
 
 
Oddělení krizové připravenosti 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava Hejdová 
vedoucí oddělení 

 
 
  
 
 
Podpis,  
razítko 

 
 
 

Ing. Jaroslava Hejdová 
 v.r.   

 
 
 

otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 

elektronicky podepsáno  
 

  
 
  



    MZDRX016M6RG 

 
 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 

Příloha k Rozhodnutí č. OKP/1/1105/2019 
 
 
 
 

Priority 
stanovené pro 

rok 2019 
Položka Upřesnění Cena celkem v Kč 

Traumatologický 
plán, evakuační 
plán, plán 
krizové 
připravenosti 

Pojízdné sedačky pro transport 
pacientů  

15 ks 

423 500,-  

Evakuační podložky 100 ks 

Páteřní desky  10 ks 

Revize Biobuxu EBXT-06 1 ks 

Revize ochranných obleků EB-10 5 ks 

Školení a 
cvičení 

Edukační materiály 1000 ks 

127 500,- Instruktážní videa 4 ks 

Cvičení IZS 5 000 Kč 

Celkem v Kč 551 000,-  

 
 
 
 


		2019-07-08T14:03:42+0000
	Not specified




